
【診療費後払いシステムの導入】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜プロジェクトからのメッセージ＞ 

この度、ご寄付を頂き誠にありがとうございました。いただきましたご芳志により、「診療

費後払い（あとばらい）サービス」のプリンターを追加導入することができました。 

このシステムの導入により、診療費の精算が後日にクレジットカード決済になるため、診療

後は会計計算および精算をお待ちにならず、患者さんはそのままお帰りになることができ

るようになりました。 

しかし、プリンターの設置が 1 台のみであったため、領収証・明細書を発行したい患者さ

んが集中した場合に、お待たせすることが発生しておりました。 

今回、追加設置のプリンターにより、患者をお待たせすることなく、領収書等の発行が可能

となりました。 

ありがたいご支援に深く感謝申し上げます。引き続き、患者さんやご家族に対し、サービス

向上に努めてまいります。 


